ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 21 июля 2017 г. № 858

                              МОСКВА

      О внесении изменений в Положение о порядке предъявления

     требований по обязательствам перед Российской Федерацией

               в деле о банкротстве и в процедурах,

                 применяемых в деле о банкротстве

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение

о  порядке  предъявления   требований   по   обязательствам   перед

Российской  Федерацией  в  деле  о  банкротстве  и  в   процедурах,

применяемых  в  деле  о  банкротстве,  утвержденное  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от   29 мая   2004 г.   № 257

"Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в деле

о банкротстве и в процедурах, применяемых  в  деле  о  банкротстве"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2004,   № 23,

ст. 2310; 2009, № 34, ст. 4187; 2015, № 31,  ст. 4699;  2016,  № 5,

ст. 690; № 52, ст. 7674).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 21 июля 2017 г. № 858

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

        которые вносятся в Положение о порядке предъявления

     требований по обязательствам перед Российской Федерацией

               в деле о банкротстве и в процедурах,

                 применяемых в деле о банкротстве

     1. В пункте 2:

     а) абзац первый после слов "через 30 дней"  дополнить  словами

"с даты принятия  решения  о  взыскании  налога,  сбора,  страховых

взносов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика";

     б) в абзаце втором слова  "должно  быть  направлено"  заменить

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

словами "и справка о задолженности по обязательным платежам  должны

быть направлены".

     2. Абзац первый пункта 7 после слов "через 30 дней"  дополнить

словами "с даты принятия решения о  взыскании  денежных  средств  в

бесспорном порядке".

                           ____________